PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 20 декабря 2012 г.                                                                                 № 169                                       станица Хоперская
О внесении изменений в решение Совета Хоперского сельского поселения Тихорецкого район от 1 ноября 2009 года № 200

«Об утверждении Прейскуранта гарантированного перечня услуг

по погребению, оказываемых на территории Хоперского сельского поселения Тихорецкого района»

В соответствии  с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Краснодарского края от 4 февраля 2006 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», Федеральным законом «О Федеральном бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 года и 2014 годов», согласно пункта 22 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Постановления правительства Российской Федерации от 12 октября 2010 года № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе, а также предельного размера социального пособия на погребение», Совет Хоперского сельского поселения Тихорецкого района РЕШИЛ:

            1.Внести в решение Совета Хоперского сельского поселения Тихорецкого района от 1 ноября 2009 года № 200 «Об утверждении Прейскуранта гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории Хоперского сельского поселения Тихорецкого района» (со всеми изменениями) следующие изменения:

1.1.Приложение к решению изложить в новой редакции (прилагается).

2.Опубликовать настоящее решение в газете «Тихорецкие вести».

3.Решение вступает в силу с 1 января 2013 года.

Глава Хоперского сельского

поселения Тихорецкого района

                                  С.Ю.Писанов

                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ

  к решению Совета Хоперского

  сельского поселения

                             от 20.12.2012 г. № 169

СОГЛАСОВАНО                                                     СОГЛАСОВАНО                                                   СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель руководителя                                                            Заместитель управляющего                                 Управляющийо

региональной энергетической                                 Отделением Пенсионного фонда                        Государственным    учреждением-

комиссии-                                                                   Российской Федерации                                        Краснодарским региональным

департамента цен и тарифов                                    (государственное учреждение) по                      отделением Фонда социального

Краснодарского края                                                 Краснодарскому краю                                         страхования Российской федерации

____________А.А.Исмелов                                  ________________Т.А.Ткаченко                          ______________________В.В.Косенков

«_12_»_декабря______2012 г                                    «_12_»_декабря______2012 г                             «_12__»__декабря__________2012 г

                                                 ПРЕЙСКУРАНТ
гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории Хоперского сельского поселения Тихорецкого района
	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость, руб. с 01.01.2013

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	107,0

	2
	Предоставление (изготовление), доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2118,0

	2.1. Гроб стандартный строганный, из материала толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи тканью х/б с подушкой из стружки
	1416,0

	2.2. Инвентарная табличка деревянная с указанием Ф.И.О., даты рождения и смерти
	86,0

	2.3 .Доставка гроба и похоронных принадлежностей по адресу, указанному заказчиком
	616,0

	3
	Перевозка тела(останков) умершего к месту захоронения
	736,0

	4
	Погребение умершего при рытье могилы вручную
	1741,0

	5
	ИТОГО предельная стоимость гарантированного перечня услуг по погребению

	При рытье могилы вручную
	4702,0

Глава Хоперского сельского
поселения Тихорецкого района                                                          С.Ю.Писанов